



# ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE CLASIFICACIÓN DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE JALISCO

En el Municipio de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del día 11 de marzo de 2015, se llevó a cabo la Sesión Ordinaria del comité de Clasificación del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalisco; misma a que se verificó en la sala de juntas del CECyTEJ, sita calle José Guadalupe Zuno 2315, colonia americana, en esta ciudad, a la que asistieron los integrantes que a continuación se enlistan:

- Mtro. Francisco Javier Romero Mena; en su carácter de Director General;
- Lic. Martha Alejandra Sánchez Acuña; en su carácter de Titular de la Unidad de Transparencia;
- Dr. Daniel Villarruel Reynoso, en su carácter de Director Académico;
- Lic. Hellen García Retamoza, en su carácter de Directora de Planeación y Evaluación;
- Lic. Marco Antonio Orozco González, en su carácter de Director de Extensión y Vinculación;
- Lic. Jaime Enrique Maldonado Vélez, en su carácter de Director de Sistemas y Medios.
- Lic. Luz Bertila Lara Hernandez, en su carácter de Auditor Interno.

La sesión se desarrolló en el orden siguiente...

El Mtro. Francisco Javier Romero Mena da la bienvenida a la sesión ordinaria del Comité de Clasificación del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalisco, inicia con el punto número uno Lista de Asistencia y dos Declaración de Quórum, y observa que se cuenta con Quórum, queda formalmente instalada la sesión ordinaria del Comité de Clasificación del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalisco, a su vez solicita se pase la lista de asistencia a firma de los presentes; asimismo somete a consideración el siguiente orden del día:

- a. Lista de asistencia.
- b. Declaración del quórum.
- c. Lectura y firma del acta de la sesión anterior.
- d. Solicitud de acuerdos
  - La ratificación del Comité de Clasificación.
- e. Asuntos generales
- f. Clausura.

Al no existir objeción alguna, queda éste aprobado el orden del día de manera unánime por los presentes.

1

La presente hoja es parte integral de la Sesión Ordinaria, celebrada el 11 de marzo del 2015.

1

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalis G José Guadalupe Zuno 2315. Colonia Americana. C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco. México. Teléfono: (33) 3854 3626, 3854 3628, 3854 3677, 3854 3688





Del desarrollo de la presente sesión se derivaron los siguientes...

# **ACUERDOS**

## PRIMERO.-

Se ratifica como Titular de la Unidad de Trasparencia del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalisco a la Lic. Martha Alejandra Sánchez Acuña, quien fungirá como secretario, con fundamento en el artículo 28 de la Ley de Transparencia.

### SEGUNDO .-

Se ratifica el Comité de Clasificación del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalisco, quedando de la siguiente manera:

- Mtro. Francisco Javier Romero Mena; en su carácter de Titular del Sujeto Obligado;
- Lic. Martha Alejandra Sánchez Acuña; en su carácter de Titular de la Unidad de transparencia;
- Lic. Luz Bertila Lara Hernández, en su carácter de Contralor Interno.
- Dr. Daniel Villarruel Reynoso.- Director Académico, en su carácter de invitado.
- Lic. Hellen García Retamoza.- Directora de Planeación y Evaluación, en su carácter de invitado.
- Lic. Jaime Maldonado Vélez.- Director de Sistemas y Medios, en su carácter de invitado.
- Lic. Marco Antonio Orozco González.- Director de Extensión y Vinculación, en su carácter de invitado.

### TERCERO.-

Se aprueba el informe de actividades del primer trimestre del año 2015 presentado por la Lic. Martha Alejandra Sánchez Acuña, Titular de la unidad de Transparencia.

No habiendo otro asunto a tratar se concluye la presente sesión a las 15:30 horas del día de su realización, firmando los que en ella intervinieron

TITULAR	FIRMA
MTRO. FRANCISCO JAVIER ROMERO MENA TITULAR DEL ORGANISMO	QH
LIC. MARTHA ALEJANDRA SANCHEZ ACUÑA TITULAR DE LA UTI	MA
LIC. LUZ BERTILA LARA HERNÁNDEZ CONTRALOR INTERNO	R L

La presente hoja es parte integral de la Sesión Ordinaria, celebrada el 11 de marzo del 2015.

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalisco José Guadalupe Zuno 2315. Colonia Americana. C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco. México. Teléfono: (33) 3854 3626, 3854 3628, 3854 3677, 3854 3688

2





**DR. DANIEL VILLARRUEL REYNOSO**DIRECTOR ACADEMICO

LIC. HELLEN GARCÍA RETAMOZA DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUCIÓN . Hollou García felamoza

LIC. MARCO ANTONIO OROZCO GONZÁLEZ DIRECTOR DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN Mario Law Rell

LIC. JAIME ENRIQUE MALDONADO VÉLEZ DIRECTOR DE SISTEMAS Y MEDIOS

3

La presente hoja es parte integral de la Sesión Ordinaria, celebrada el 11 de marzo del 2015.